
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELL’AVVENUTA ADESIONE ALLA CONVENZIONE 

ARIA_2024_060 – LOTTI 1 E 2 “ACCORDO QUADRO PER LA 

FORNITURA DI ECOTOMOGRAFI OSTETRICI GINECOLOGICI E 

SERVIZI CONNESSI” – COSTO COMPLESSIVO PRESUNTO PARI A 

EURO 171.937,50 (IVA 22% INCLUSA).      

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dott. Francesco Locati 

 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  DR. GIANLUCA VECCHI  

IL DIRETTORE SANITARIO AD INTERIM DOTT. FRANCESCO LOCATI 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO  DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

 

Premesso che: 

- con DGR n. XII/4682 del 07.07.2025 avente a oggetto “Programma regionale straordinario 

investimenti in sanità. Ulteriori determinazioni conseguenti alla deliberazione di Giunta 

regionale n. XII/3720/2024 e stanziamento contributi” è stato assegnato a questa ASST il 

finanziamento di € 214.285,00 (CUP C14E25000090002) per l’acquisto di apparecchiature 

ecografiche da destinare ai consultori; 

- l’Agenzia regionale per l’innovazione e gli acquisti S.p.A. (ARIA) ha attivato l’accordo 

quadro ARIA_2024_061 per la fornitura di ecotomografi ostetrici ginecologici e servizi 

connessi; 

- con email del 06.08.2025 la SC Ingegneria clinica ha rappresentato la necessità di aderire 

all’accordo quadro in questione indicando i seguenti fabbisogni: 

• Lotto 1 Iredeem S.p.A. per l’acquisto di n. 2 ecografi palmari con i relativi accessori; 

• Lotto 2 GE Medical Systems Italia S.p.A. per l’acquisto di n. 5 ecografi carrellati con le 

relative sonde; 

Atteso che si ritiene opportuno aderire ai Lotti 1 e 2 del suddetto accordo quadro come di 

seguito dettagliato: 



Oggetto convenzione Fornitore Importo IVA 5% inclusa 

Accordo quadro per la fornitura di 

ecotomografi ostetrici 

ginecologici e servizi connessi 

Lotto 1 

IREDEEM S.p.A. € 16.695,00 

Accordo quadro per la fornitura di 

ecotomografi ostetrici 

ginecologici e servizi connessi 

Lotto 2 

GE Medical Systems 

Italia S.p.A. 
€ 155.242,50 

Precisato che l’onere complessivo presunto pari a € 171.937,50 (IVA 22% inclusa), fa carico 

al budget dell’autorizzazione di spesa n. 611 sub 1 “DGR 4682/25 Decreto 11078/25 

Programma di sviluppo regionale per contrastare la denatalità di cui alla DGR 1141/23 

Attuazione dell'area dell'offerta ostetrica consultoriale - Acquisto apparecchiature ecografiche” 

del bilancio 2025; 

Riscontrato che la SC Gestione acquisti ha emesso i seguenti ordinativi di fornitura: 

- Lotto 1 OdF n. 206668048 del 29.08.2025 alla Iredeem S.p.A. per € 16.695,00 IVA 5% 

inclusa 

- Lotto 2 OdF n. 206668888 del 29.08.2025 alla ditta GE Medical Systems Italia S.p.A. per € 

155.242,50 IVA 5% inclusa; 

Preso atto, altresì che, ai sensi dell’art. 11 del d.lgs. n. 36/2023, i suddetti fornitori si sono 

impegnati a garantire l’applicazione del CCNL previsto in documentazione di gara o, in 

alternativa, quello ritenuto equivalente; 

Evidenziato che il responsabile unico del progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. n. 

36/2023, è il dr. Enrico Gamba, direttore della SC Gestione acquisti; 

Dato atto che la dr.ssa Silvia Gamba, assistente amministrativo della SC Gestione acquisti, è 

responsabile del procedimento amministrativo; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario ad interim e del direttore 

sociosanitario 

DELIBERA 

1. di prendere atto che l’Agenzia regionale per l’innovazione e gli acquisti S.p.A. (ARIA), ha 

attivato apposito accordo quadro ARIA_2024_060 – Lotti 1 e 2 per la fornitura di 

ecotomografi ostetrici ginecologici e servizi connessi; 

2. di precisare che è interesse di questa ASST, aderire ai Lotti n. 1 e 2 dell’accordo quadro 

ARIA_2024_060 e affidare per il Lotto 1 a Iredeem S.p.A. la fornitura di n. 2 ecografi 

palmari con i relativi accessori per € 16.695,00 IVA 5% inclusa e per il lotto 2 a GE Medical 

Systems Italia S.p.A. la fornitura di n. 5 ecografi carrellati con le relative sonde per € 

155.242,50 IVA 5% inclusa;  

3. di prendere atto dell’emissione, da parte della SC Gestione acquisti sul portale NECA 

dell’ordinativo di fornitura n. 206668048 del 29.08.2025 a Iredeem S.p.A. per € 16.695,00 

IVA 5% inclusa e dell’ordinativo di fornitura n. 206668888 del 29.08.2025 alla ditta GE 

Medical Systems Italia S.p.A. per € 155.242,50 IVA 5% inclusa, ai sensi dall’art. 18, comma 

1, del d.lgs. n. 36/2023; 



4. di autorizzare sin d’ora l’emissione sul portale NECA di ulteriori ordinativi di fornitura 

connessi alla medesima convenzione qualora si ravvisasse la necessità di fabbisogni 

aggiuntivi avvalendosi del residuo di € 42.347,50 del contributo assegnato con DGR n. 

XII/4682 del 07.07.2025 avente a oggetto “Programma regionale straordinario investimenti 

in sanità. Ulteriori determinazioni conseguenti alla deliberazione di Giunta regionale n. 

XII/3720/2024 e stanziamento contributi”; 

5. di dare atto che l’onere complessivo di € 171.937,50 (IVA 5% inclusa), fa carico al budget 

dell’autorizzazione di spesa n. 611 sub 1 “DGR 4682/25 Decreto 11078/25 programma di 

sviluppo regionale per contrastare la denatalità di cui alla DGR 1141/23 attuazione dell'area 

dell'offerta ostetrica consultoriale - Acquisto apparecchiature ecografiche” del bilancio 

2025; 

6. di dare atto che con successivo provvedimento saranno definite le quote del fondo risorse 

finanziarie, di cui all’art. 45, comma 3, del d.lgs. n. 36/2023, da destinare al personale 

coinvolto nelle attività inerenti all’appalto in oggetto, in forza del regolamento aziendale che 

sarà adottato e del relativo impegno di spesa; 

7. di dare atto, altresì, che: 

- il responsabile unico del progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. n. 36/2023, è il 

dr. Enrico Gamba, direttore della SC Gestione acquisti; 

- la dr.ssa Silvia Gamba, assistente amministrativo della SC Gestione acquisti, è 

responsabile del procedimento amministrativo; 

8. di nominare quale direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 114, comma 1, 

del d.lgs. n. 36/2023, il dirigente della SC Ingegneria clinica ing. Alessandra Zanardi. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Francesco Locati 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e 

s.m.i.) 



 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 1502/2025) 

 

Oggetto: PRESA D’ATTO DELL’AVVENUTA ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARIA_2024_060 – LOTTI 1 E 2 

“ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DI ECOTOMOGRAFI OSTETRICI GINECOLOGICI E SERVIZI 

CONNESSI” – COSTO COMPLESSIVO PRESUNTO PARI A EURO 171.937,50 (IVA 22% INCLUSA).           

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 

materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☒   prevede      

☐   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 02/09/2025 Il Direttore 

  Dr. Gamba Enrico 

   
 

 

  



 

 

GESTORE DI BUDGET 

Si attesta che i COSTI previsti: 

✓ sono imputati a:  ☒   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti  

  ☐   fondi di struttura e/o contributi vincolati 

✓ sono compatibili con il budget assegnato: 

n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 

polo 

ospedaliero 
rete territoriale importo IVA inclusa 

 611/2025  1 x   € 171.937,50 

          

          

          

     

     

     

     

     

     

 

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo: 

☐   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino 

☐   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale 

☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo) 

☐   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo) 

☒   cespiti (indicare centro di costo) 

☐   altro (indicare centro di costo) 

☐   vedi allegato  

 

 

      Centro di costo 1:   CNBCF    Importo 1: 70.759,50 

      Centro di costo 2:   CNVCF    Importo 2:  70.759,50 

      Centro di costo 3:   CNBCO  Importo 3:  30.418,50 

      Centro di costo 4:       Importo 4:   
 

 

 

 

Bergamo, 02/09/2025 Il Direttore 

  Dr. Gamba Enrico 

   
 

 

  



 

SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE FINANZA E CONTABILITÀ 

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che: 

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio: 

n. conto descrizione del conto 
n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 
importo IVA inclusa 

 102240010 Attrezzature sanitarie e scientifiche  611/2025  1  € 171.937,50 

          

          

          

     

     

     

     

     

     
 

Bergamo, 03/09/2025 Il Direttore 

  Dr.ssa. Coccoli Antonella 

   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.1502/2025
ad oggetto:
PRESA D’ATTO DELL’AVVENUTA ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARIA_2024_060 – LOTTI 1 
E 2 “ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DI ECOTOMOGRAFI OSTETRICI GINECOLOGICI 
E SERVIZI CONNESSI” – COSTO COMPLESSIVO PRESUNTO PARI A EURO 171.937,50 (IVA 22% 
INCLUSA).     

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vecchi Gianluca

Note:

DIRETTORE SANITARIO Facente funzione:
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Locati Francesco Angelo

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 


		2025-09-04T10:36:42+0000




